Российская Федерация
   Совет муниципального образования -сельское поселение «Ковылинское»
                                                  Читинской области

                                                       РЕШЕНИЕ

                                                       пос.Ковыли
22  марта 2006 г.                                                                                           № 2
Об утверждении Реестра муниципальных должностей                                                                                          муниципальной службы  и положений об оплате труда                                                                                  в органах местного самоуправления муниципального

образования сельское поселение «Ковылинское»

       Руководствуясь ст.53 части 2 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Читинской области «О предельных нормативах размера оплаты труда», « О внесении изменений в Закон Читинской области «О реестре и классификации муниципальных должностей муниципальной службы в Читинской области», «О квалификационных разрядах муниципальных служащих в Читинской области, «О квалификационных разрядах муниципальных служащих в Читинской области», «О стаже муниципальной службы в Читинской области», и ст. 40 Устава муниципального образования- сельское поселения «Ковылинское»

РЕШИЛ:

1.Утвердить по органам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Ковылинское»

1.1. Реестр муниципальных должностей муниципальной службы (Приложение №1)

1.2. Положение об оплате труда выборного должностного лица (Приложение № 2)

1.3    Положение об оплате труда муниципальных служащих  (Приложение №3)

1.4    Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Приложение № 4)
1.5     Положение об оплате труда работников обслуживающего персонала

(Приложение №5)

2.Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2006 года.

Глава муниципального образования                                И.М.Авдеева
Приложение № 1

к решению Совета сельского

поселения «Ковылинское»

                                                       № 2 от 22 марта 2006 года
РЕЕСТР

муниципальных должностей муниципальной службы

муниципального образования - сельское поселение «Ковылинское»
Старшие должности

Ведущий специалист
Младшие должности

Специалист

Глава
муниципального образования

               И.М.Авдеева
                                               Приложение № 2

                                        к решению Совета сельского

                                        поселения «Ковылинское»

                                        № 2 от 22 марта 2006 года .

Положение об оплате труда

выборного должностного лица

 1.Настоящее положение применяется при определении заработной

платы главы муниципального образования - выборного должностного лица органа местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.
 2.Выборному должностному лицу, осуществляющему свои полномочия

 на постоянной основе - главе муниципального образования –

устанавливается:

               *Должностной оклад - в размере 40 % должностного оклада

                Губернатора Читинской области

      *Ежемесячная оплата труда -в размере 4,4 должностного

                 оклада

               * Ежемесячная надбавка за работу в местностях с    особыми                   климатическими условиями.

   3.Выборному должностному лицу, осуществляющему свои полномочия
на постоянной основе - главе муниципального образования - один раз в календарный год  при уходе в очередной оплачиваемый отпуск выплачивается материальная помощь в размере 3-х должностных окладов с учетом районного регулирования и надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

  4.   За время нахождения выборного должностного лица, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе – главы муниципального образования - в служебной командировке оплата ему производится по среднему заработку, исходя из фактически начисленной заработной платы того месяца, в котором он находился в командировке.

 5.Источником выплаты денежного содержания и материальной помощи выборному должностному лицу, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе - главе муниципального образования - является фонд оплаты труда. При формировании годового фонда оплаты труда главы муниципального образования сверх суммы средств, предусмотренных на выплату денежного содержания предусматриваются средства на выплату:

- материальной помощи - в размере трех должностных окладов.

Фонд оплаты труда главы муниципального образования формируется

с учетом       районного регулирования и надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
6.Финансирование расходов на оплату труда главы  муниципального образования   осуществляется за счет средств местного бюджета сельского поселения

Глава муниципального образования                                     И.М. Авдеева

                                                                                 Приложение № 3

                                                                                 к решению Совета сельского

                                                                                 поселения «Ковылинское»

                                                                                 № 2 от 22 марта 2006 года

Положение об оплате труда
муниципальных служащих

1.Настоящее положение разработано и применяется в целях определении заработной платы муниципальных служащих.

2. Муниципальному служащему устанавливается:
         *Должностной       оклад    по       штатному   расписанию,

         Утвержденному главой администрации сельского поселения;

                   * Ежемесячная надбавка к должностному окладу:

1) за квалификационный разряд;
2)  за выслугу лет;
3)  за почетное звание Российской Федерации, почетное звание области, ученое звание;

          4) за работу в местностях с особыми климатическими                    условиями.
Размер должностного оклада муниципального служащего по соответствующей должности в процентах от должностного оклада главы сельского поселения составляет:

по старшей должности - ведущий специалист - 51 %;

по младшей должности - специалист - 49 %.

    3. Указанные ежемесячные надбавки устанавливаются в соответствии с
действующим федеральным и областным законодательством.

    Размер ежемесячной надбавки за выслугу лет устанавливается в процентном отношении к должностному окладу при стаже замещения муниципальных должностей:

от одного года до пяти лет - 10 %;

от пяти до десяти лет - 15 %;

от десяти до пятнадцати лет - 20 %;

свыше пятнадцати лет - 30 %.

4. Муниципальному служащему выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере двух должностных окладов, ежемесячная надбавка за особый режим работы (сложность и напряженность) материальная помощь

Размер ежемесячной надбавки за особый режим работы (сложность и напряженность) устанавливается главой администрации и не может превышать 60 % должностного оклада.

Выплата материальной помощи производится один раз в календарный год при уходе работника в очередной оплачиваемый отпуск в размере 3-х должностных окладов с учетом районного регулирования и надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

5. За время нахождения муниципального служащего в служебной командировке оплата ему проводится по среднему заработку, исходя из фактически начисленной заработной платы того месяца, в котором работник находился в командировке.

6. Источником выплаты муниципальным служащим должностных окладов, надбавок, денежного поощрения и материальной помощи является фонд оплаты труда.

При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств предусмотренных на выплату должностных окладов, предусматриваются средства на выплату:

-ежемесячного денежного поощрения – в размере двадцати четырех должностных окладов:

- надбавок за особые условия муниципальной службы ( сложность и напряженность, ведение ВУС) – в размере десяти должностных окладов.

- надбавок за квалификационный разряд муниципальным служащим – в размере трех должностных окладов.

- Надбавок за выслугу лет – в размере одного с половиной должностного оклада.

- материальной помощи – в размере трех должностных окладов.

     Размер фонда оплаты труда муниципального служащего не может превышать 53,5 должностных окладов в год.

     Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется с учетом районного регулирования и надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

7. Финансирование расходов на оплату труда муниципальных служащих осуществляется за счет средств местного бюджета сельского поселения.

Глава муниципального образования

И.М. Авдеева
Приложение № 4 к решению Совета сельского поселения «Ковылинское»

№ 2 от 22 марта 2006 года
Положение об оплате труда
работников, занимающих должности, не отнесенные к
муниципальным должностям и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности органов местного самоуправления
1. Настоящее положение разработано и применяется при определении
заработной платы работников, занимающих должности, не отнесенные к
муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов исполнительной власти (далее - служащих).

2. Служащему устанавливается:

· Должностной оклад, утвержденный главой администрации
сельского поселения;
· Ежемесячная надбавка к должностному окладу:
1) за выслугу лет;
2) за работу в местностях в особых климатических условиях.
3.Указанные ежемесячные надбавки устанавливаются в соответствии с
действующим федеральным и областным законодательством.

4.Служащему выплачивается ежемесячное денежное поощрение в
размере 0,5 должностного оклада, ежемесячная надбавка за особый режим
работы (сложность и напряженность) и материальная помощь.
Размер ежемесячной надбавки за особый режим работы (сложность и напряженность) устанавливается главой администрации и не может превышать 10 % должностного оклада.
Выплата материальной помощи производится один раз в календарный год при уходе работника в очередной оплачиваемый отпуск в размере 3-х должностных окладов с учетом    районного регулирования и надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
5.За время нахождения служащего в служебной командировке оплата
ему производится по среднему заработку, исходя из фактически начисленной заработной платы того месяца, в котором работник находился  вкомандировке.
6.Источником выплаты служащим должностных окладов, надбавок,
денежного поощрения, материальной помощи является фонд оплаты труда.
При формировании годового фонда оплаты труда служащих сверх суммы
средств,     предусмотренных     на     выплату     должностных     окладов,
предусматриваются средства на выплату:

-   ежемесячного денежного поощрения - в размере шести должностных окладов;

- стимулирующих надбавок за особые условия работы

- в размере одного должностного оклада;

-
надбавок за выслугу лет     в размере одного с половиной
должностного оклада;
-
материальной помощи - в размере трех должностных окладов.
Размер фонда оплаты труда служащего не может превышать
23,5должностных окладов в год.
Фонд оплаты труда служащих формируется с учетом районного регулирования и надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
7. Финансирование расходов на оплату труда служащих осуществляется за счет средств местного бюджета сельского поселения.

Глава муниципального образования

И.М. Авдеева
                                                                            Приложение №5

                                                                            к решению Совета сельского

                                                                            поселения «Ковылинское»

                                                                            № 2 от 22 марта 2006 года

 Положение об оплате труда

                             работников обслуживающего персонала

1.Настоящее положение разработано и применяется с целью определения заработной платы работников обслуживающего персонала.

2.Работнику обслуживающего персонала устанавливается:

          . Должностной оклад , утвержденный главой администрации сельского поселения;

          . Доплаты и надбавки  к должностному окладу:

1) за работу в местах с особыми

климатическими условиями;

2) за классность водителям –в размере 25% должностного

 оклада  за 1 класс,10% -за 2 класс.

      3.Указанные надбавки устанавливаются в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством.

          Работнику обслуживающего персонала главой администрации сельского поселения могут быть установлены другие доплаты и надбавки стимулирующего характера, размер которых не может превышать 25%должностного оклада

      4.Работнику обслуживающего персонала выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 0,5 должностного оклада и материальная помощь.

Выплата материальной помощи производится один раз в календарный год при уходе работника в очередной оплачиваемый отпуск в размере 3-х должностных окладов с учетом районного регулирования и надбавок за работу в местностях в особыми климатическими условиями.

     5.За время нахождения работника  обслуживающего персонала в служебной командировке оплата ему производится по среднему заработку, исходя из фактически начисленной заработной платы того месяца, в котором работник находился в командировке.

    6.Источником выплаты работникам обслуживающего персонала должностных окладов, надбавок, денежного поощрения, материальной помощи является фонд оплаты труда, При формировании годового фонда оплаты  труда работников обслуживающего персонала сверх суммы средств, предусмотренных на выплату должностных окладов, предусматриваются средства на выплату:

           -ежемесячного денежного поощрения- в размере шести должностных окладов;

-стимулирующих надбавок за особые условия работы ( с учетом доплат и надбавок за классность, вредность , за работу в ночное время и т.п) –в размере трех с половиной должностных окладов;

-материальной помощи -в размере трех должностных окладов.

Размер фонда оплаты труда работника обслуживающего персонала не может превышать 24,5 должностных окладов в год.

Фонд оплаты труда работников обслуживающего персонала формируется с учетом районного регулирования и надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

7.Финансирование расходов на оплату труда работников обслуживающего персонала осуществляется за счет средств местного бюджета сельского поселения .

Глава муниципального образования                                       И.М.Авдеева